
  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Dezembro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                              4.668.375,65 
    1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                           152.859,43                     
    1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                    150.719,59                     
    1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                    108.718,08                                         
    1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                   42.001,51                                         
    1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                         2.139,84                     
    1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                   1.864,84                                         
    1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                             275,00                                         
    1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                          0,00                     
                                                                                                                                     
    1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                     78.023,40                     
    1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                  
                          ILUMINACAO PUBLICA                                                           78.023,40                     
                                                                                                                                     
    1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                           21.297,21                     
    1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                              21.297,21                     
    1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                        21.297,21                                         
                                                                                                                                     
    1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                               0,00                     
    1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                                     0,00                     
                                                                                                                                     
    1.5.0.0.00.00.00.00  RECEITA INDUSTRIAL                                                                 0,00                     
    1.5.2.0.00.00.00.00   RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO                                             0,00                     
                                                                                                                                     
    1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                           54.743,47                     
                                                                                                                                     
    1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                   4.191.877,64                     
    1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                        4.168.117,84                     
    1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                1.532.075,06                                         
    1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                             2.191.490,98                                         
    1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                       444.551,80                                         
    1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                  23.759,80                     
    1.7.6.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                   
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        23.759,80                                         
                                                                                                                                     
    1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                    169.574,50                     
    1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                          274,15                     
    1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                          115,51                                         
    1.9.1.2.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                       0,00                                         
    1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE                                                                      
                         TRIBUTOS                                                     158,64                                         
    1.9.1.4.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS                                                                      
                         CONTRIBUICOES                                                  0,00                                         
    1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                       0,00                                         
    1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                 168.839,20                     
    1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                             168.839,20                                         
    1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIV.ATIVA                                                            461,15                     
    1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                              461,15                                         
    1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                            0,00                                         
    1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                                 0,00                     
                                                                                                                                     
    2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                               602.528,74 



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Dezembro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                               0,00                     
    2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                                     0,00                     
    2.1.1.4.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                             
                         CONTRATUAIS                                                    0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                                  0,00                     
    2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                          0,00                     
    2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE VEICULOS                                          0,00                                         
    2.2.1.6.00.00.00.00  ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                               0,00                                         
    2.2.1.7.00.00.00.00  ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                      0,00                                         
    2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                         0,00                     
    2.2.2.4.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS RURAIS                                    0,00                                         
    2.2.2.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                                   0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                    602.528,74                     
    2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                            3.500,00                     
    2.4.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                 3.500,00                                         
    2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                 599.028,74                     
    2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    
                         SUAS ENTIDADES                                           545.324,11                                         
    2.4.7.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        53.704,63                                         
 
               Total Geral ..............                                                                               5.270.904,39 
                                                                                                                                     
               (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
 1.1.1.2.00.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                              4,16                                         
                                                                                                                                     
               (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
 1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      183.711,79                                         
 1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   282.892,92                                         
                                                                                                                                     
                                                                         -------------------                                         
                                             Total de Deducoes.........           466.608,87                                         
                                                                         -------------------                                         
                                             Total da Receita Liquida..         4.804.295,52                                         
                                                                                                                                     



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Dezembro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               RECEITA TRIBUTARIA                                                 152.859,43                                         
               RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                           78.023,40                                         
               RECEITA PATRIMONIAL                                                 21.297,21                                         
               RECEITA DE SERVICOS                                                 54.743,47                                         
               TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         4.191.877,64                                         
               OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                          169.574,50                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS CORRENTES                     4.668.375,65                                         
                                                                                                                                     
               TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                          602.528,74                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS DE CAPITAL                      602.528,74                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total Geral                                                 5.270.904,39                                         
                                                                                                                                     
                    (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                       4,16                                         
                    (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                466.604,71                                         
                                                                        ------------------                                           
                    Total das Deducoes                                            466.608,87                                         
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total da Receita Liquida                                    4.804.295,52                                         
  
  
  
  
  
  
                     GERSO FRANCISCO GUSSO                                                LEOMAR ANTONIO ROTTA                       
                     Prefeito Muncipal                                              Contador - CRC No PR-052743/O                    


